⁷ «... per gli altri due luoghi poi in questo collegio Germanico ha dato ordine che se ne tratti colli signori cardinali protettori d'esso collegio». AP vol 5, Sitzung der Sacra Congregatio vom 29. August 1637.

⁸ Apollinaris von Albin aus dem abgelegenen Bauerndorf Tersnaus im Lugnezertal machte eine außergewöhnliche Laufbahn und erreichte es bis zum Leibarzt der russischen Zaren. Geb. 1773, gest. 1830. HBL S. 210 und J. A. von Sprecher, Kulturgeschichte der Drei Bünde, bearb. und herausgegeben von Rud. Jenny, 1951, S. 426 f.

⁹ BAC M 88, Papst Leo XII. an den Bischof von Chur am 11. Juli 1827, Original. BAC M 88, Francesco Vespre S. J. an Apollinaris Albin am 4. Juli 1827. BAC M 88, Aktenstück, datiert den 2. Juli 1827, dalle stanze del Vaticano. Das päpstliche Schreiben vom 11. Juli 1827 lautet wörtlich:

Venerabilis Frater Salutem et Apostolicam Benedictionem. Nulla quidem esse potest penuria perniciosior quam sacerdotum, quibus deficientibus, illud accidat necesse est, quod deplorabat Propheta: Parvuli petierunt panem et nemo erat qui frangeret eis; eoque nihil justius querelis fraternitatis Tuae, et quae de cura, pro perspecto Nobis zelo Tuo pastoralis sollicitum habet, ex penuria huiusmodi, qua Tua laborat diocesis. Itaque vehementer probavimus consilium tuum eo spectans, ut saluberrimum afferatur tanto malo remedium, ministris clero Tuo parandis, qui apud hanc Sanctam Sedem Apostolicam instituti, atque eum amplexi, qui secundum doctrinam est, fidelem sermonem, potentes sunt exhortari in doctrina sana, et eos qui contradicunt arguere, quodque jam Tibi retulisse credimus Dilectum Filium Equitem Apollinarem Albinum, qui ea de re nomine catholicae commissionis regionis istius egit nobiscum, libenter annuimus postulationi Tuae. Nam Dilecto Filio Praeposito Generali Societatis Jesu mandavimus ut duos ex Rhaetis Tuis Adolescentes in Collegio hoc Germanico primo quoque tempore admittat, simulque statuimus, ut alii etiam in posterum in idem accipiantur, quando, et quo numero accipi pro tempore et copia poterunt. Freti autem prudentia studioque Tuo minime dubitamus, quin tales huc mittendos sis electurus qui pietate, morumque integritate et apto studiis ingenio non dubia divinae vocationis indicia prae se ferant. Utinam majora possemus: sed ut, quae est adversitas temporum, auctae ubique sunt et augentur assidue neces-

ten haben, unter anderem die lateinische Sprache völlig beherrschen, sich durch glänzende Begabung (*praeclara ingenia*), durch Fleiß und Frömmigkeit auszeichnen. Vor dem Eintritt sollten sie die vier niederen Weihen oder wenigstens die Tonsur empfangen haben¹⁰. Vor dem Eintritt mußten sie sich einer Prüfung nach einem bestimmten vorgelegten Schema unterziehen¹¹.